

Michael Nicolajsen Holding ApS

Skovbøllingvej 6, Skovbølling, 7300 Jelling

CVR-nr. 43 39 60 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Niels Michael Nicolajsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Nicolajsen Holding ApS Skovbøllingvej 6 Skovbølling 7300 Jelling
	CVR-nr.: 43 39 60 05
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Niels Michael Nicolajsen, Direktør
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
Dattervirksomhed	Mølvang Vognmandsforretning ApS, Jelling

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele og foretage investeringer samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -11 t.kr. mod -11 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.198 t.kr. mod 601 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-11.125	-10.625
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.042.016	510.955
Andre finansielle indtægter	237.016	155.094
Øvrige finansielle omkostninger	-19.995	0
Resultat før skat	1.247.912	655.424
1 Skat af årets resultat	-49.676	-54.399
Årets resultat	1.198.236	601.025
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.131.764
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	198.236	732.789
Disponeret i alt	1.198.236	601.025

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.852.971	810.955
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.852.971</u>	<u>810.955</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.852.971</u>	<u>810.955</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.501.039	3.599.262
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	259.400	219.363
Tilgodehavender i alt	<u>2.760.439</u>	<u>3.818.625</u>
Likvide beholdninger	<u>25</u>	<u>15</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.760.464</u>	<u>3.818.640</u>
Aktiver i alt	<u>4.613.435</u>	<u>4.629.595</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	3.529.700	3.331.464
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	4.569.700	4.371.464
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	36.077	251.131
Anden gæld	7.658	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	43.735	258.131
Gældsforpligtelser i alt	43.735	258.131
Passiver i alt	4.613.435	4.629.595

3 Eventualposter

Egenkapitalopførelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	3.331.464	1.000.000	4.371.464
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	198.236	1.000.000	1.198.236
	40.000	3.529.700	1.000.000	4.569.700

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	49.676	31.768	
Regulering af tidligere års skat	0	22.631	
	<u>49.676</u>	<u>54.399</u>	
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2024	3.644.135	3.644.135	
Kostpris 31. december 2024	<u>3.644.135</u>	<u>3.644.135</u>	
Nedskrivninger 1. januar 2024	-2.833.180	1.131.764	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.042.016	510.955	
Udbytte	0	-4.475.899	
Nedskrivninger 31. december 2024	<u>-1.791.164</u>	<u>-2.833.180</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>1.852.971</u>	<u>810.955</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Mølvang Vognmandsforretning ApS, Jelling	100 %	1.852.971	1.042.016
		<u>1.852.971</u>	<u>1.042.016</u>

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 36 t.kr.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Michael Nicolajsen Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den tilknyttede virksomheds resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.
